curbitulas sive ferro ventri et coxis admovere: ventrem ipsum liquare dato lacte, et viuo salso, frigido; si tempus anni patitur, etiam viridibus ficis; sic tamen, ne quis aut cibus, aut humor universus detur, sed paulatim. Ergo per intervalla temporis sat est cyathos binos ternosve sumere, et cibum pro portione hujus: commodeque facit cyatho lactis cyathus aquæ mixtus, et sic datus: cibusque inflantes et acres utiliores sunt; adeo ut lacti quoque recte contritum allium adjiciatur. Procedente vero tempore, opus est gestari; maximeque navigare; perfricari ter aut quater die, sic, ut ni-

trum oleo adjiciatur; perfundi aqua calida post cibum; deinde sinapi imponere per omnia membra, excepto capite, donec arrodatur et rubeat; maximeque si corpus durum et virile est: paulatim deinde faciendus est transitus ad ea, quæ ventrem comprimunt. Assa caro dura, valens, et quæ non facile corrumpatur: potui vero, pluvialis aqua decocta, sed quam per binos ternosve cyathos bibatur. Si vetus vitium est, oportet laser quam optimum ad piperis magnitudinem devorare: altero quoque die vinum vel aquam bibere: interdum interposito cibo, singulos vini cyathos sorbere: ex infe-

parte pluviatilem aquam egelidam, que maxime si dolor remanet
 part rain water lukewarm, and especially if the pain remains
 in imis partibus.
 in the lowest parts.

CAP. XIII.

CHAP. XIII.

Morbus tenuioris Intestini.
 Disease of the smaller Intestine.

Vero duo morbi consistunt inter intestina ipsa;
 But two diseases exist between (are peculiar to) the intestines themselves;
 alter quorum est in tenuiore alter in pleniore.
 the one of which is in the thinner (smaller) the other in the fuller (large
 intestine). Prior est acutus; insequens potest esse
 longus. Diocles Carystius nominavit morbum tenuioris intestini
 long. Diocles the Carystian named the disease of the smaller intestine
 χόρδαψον (chordapsion), plenioris εἰλεὸν (eileon). Video illum
 chordapsus, that) of the larger ileus. I see that that
 priorem nominari nunc a plerisque εἰλεὸν (eileon), hunc κολικὸν
 former one is named now by most persons ileus, the latter colic.
 (kolikon). Sed prior movet dolorem modo supra umbilicum,
 But the former excites pain sometimes above the umbilicus
 modo sub umbilico. Inflammatio fit in
 (navel), sometimes under the umbilicus. Inflammation is produced in
 alterutro loco; nec alvus nec spiritus transmittitur infra:
 one or other place: neither excrement nor wind is transmitted downwards:
 si superior pars est affecta, cibus, si inferior, stercus
 if the upper portion is affected, the food, if the lower, the excrement
 redditur per os: si utrumlibet est vetus. Biliosus vomitus,
 is returned by the mouth; if either it is old. Bilious vomiting,
 mali odoris, aut varius, aut niger, adjicit periculo. Remedium
 of bad smell, or various, or black, adds to the danger. The remedy
 est mittere sanguinem; vel admovere cucurbitulas pluribus locis,
 is to let blood; or to apply the cupping-glasses in several places,
 cute non incisâ ubique: enim id (sc. cutem incidere) duobus
 the skin not being cut every where: for that in two
 aut tribus locis est satis: est abunde evocare spiritum ex
 or three places is sufficient: it is sufficient to draw out the air from